
به شاغلین دولت پرداخت سود متعلق به تسهیلات بان کم
متقاض انتقال از تهران و کلانشهرها به سایر شهرهای کشور

بخشنامه

تصویر اظهارنظر شماره 14498- 201 مورخ 10 / 8 / 1388 شورای عال مالیات در اجرای بند 3 ماده 255 اصلاحیه قانون
مالیاتهای مستقیم 27 / 11 / 80 مبن بر اینه:

کم سود متعلق به تسهیلات بان پرداخت به شاغلین دولت متقاض انتقال از تهران وکلانشهرها به سایر شهرهای کشور
موضوع بند 2 ماده 3 آیین نامه موضوع مصوبه شماره 93138 /ت 37909 ه مورخ 12 / 6 / 1386 هیئت محترم وزیران،با

مدنظر قرار دادن مقررات مواد 82 و 119 و با عنایت به مفاد بند الف ماده 127 قانون مالیاتهای مستقیم اصلاح مصوب 27 /
11 / 80 از مصادیق تحصیل درآمد محسوب نشده و مشمول مالیات نم باشد جهت اطلاع و اجرا ابلاغ م گردد.

امیرحسن عل حیم
و حقوق معاون فن

شماره: 14498 / 201
تاریخ: 10 / 08 / 1388

پیوست:

مالیات صورتجلسه شورای عال

گزارش شماره 56904 / 210 /ص مورخ 17 / 6 / 1388 معاون فن و حقوق سازمان منضم به تصویر نامه شماره 145 / 232
مورخ 8 / 2 / 88 مدیر کل دفتر امور تشخیص مالیات و ضمائم مورد استناد حسب ارجاع رئیس کل محترم وقت سازمان امور
به قرار زیر م مطرح است،مضمون گزارش صدرالاشاره اجمالا مالیات کشور در جلسه مورخ 4 / 8 / 88 شورای عال مالیات

باشد:
به شاغلین دولت پرداخت سود متعلق به تسهیلات بان از آنجا که در ارتباط با شمول و یا عدم شمول مالیات نسبت به کم

متقاض انتقال از تهران و کلان شهرها به سایر شهرهای کشور که بر اساس مفاد بند 2 ماده 3 آیین نامه موضوع مصوبه شماره
93138 /ت 37909 ه مورخ 12 / 6 / 86 هیأت محترم وزیران پرداخت م گردد اظهار نظرهای متفاوت مطرح شده،لذا جهت

رفع ابهام و اعمال رویه واحد در سطح سازمان متبوع از جهت مقررات بند (الف) ماده 127 قانون مالیاتهای مستقیم و سایر
فصول از جمله مالیات بر درآمد حقوق، اظهارنظر شورای عال مالیات مورد تقاضا است.

شورای عال مالیات در اجرای بند 3 ماده 255 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه 1366 و اصلاحیه های بعدی آن با
حضور روسای شعب به نمایندگ از طرف اعضاء شعب شورای موصوف تشیل و ضمن مطالعه سوابق امر و پس از شور و

تبادل نظر پیرامون موضوع مطروحه به شرح آت مبادرت به صدور رأی م نماید:
قطع نظر از ابهامات موجود در انطباق موضوع با فصول مربوط به مالیات بر درآمد حقوق و مالیات درآمد اتفاق،چون به

صراحت آیین نامه یاد شده تسهیلات مذکور به منظور ایجاد انیزه و ترغیب متقاضیان انتقال از کلان شهرها و فراهم نمودن
امانات لازم در زمینه اسان آنان در سایر شهرها و جبران بخش از هزینه های ایشان پرداخت م گردد. لذا با مد نظر

https://sahoma.azpar.com/?notlaw=4907
https://sahoma.azpar.com/?notlaw=4907
https://sahoma.azpar.com/?p=257#B3M257
https://sahoma.azpar.com/?p=130#B1M130
https://sahoma.azpar.com/?p=122
https://sahoma.azpar.com/?p=85
https://sahoma.azpar.com/?p=257#B3M257


قراردادن مقررات مواد 82 و 119 و با عنایت به مفاد بند (الف) ماده 127 قانون موصوف پرداخت مذکور از مصادیق تحصیل
درآمد محسوب نشده و مشمول مالیات نم باشد.

محمد عل سعیدزاده بهروز دادخواه تهران محمد رضا مددی
غلامعل آبائ رضا سعیدی امجد عل محمد بصیرت
غلامرضا نوری اسماعیل ملان محمد عل تراب زاده

شماره: 12144 / 201
تاریخ: 10 / 08 / 1388

پیوست:

جناب آقای دکتر عسری
رئیس کل محترم سازمان امور مالیات کشور

با احترام عطف به دستور مورخ 18 / 6 / 88 رئیس کل محترم وقت سازمان امور مالیات کشور در هامش گزارش شماره
56904 / 210 /ص مورخ 17 / 6 / 88 معاون محترم فن و حقوق سازمان متبوع در خصوص ابهام موجود از لحاظ شمول یا

عدم شمول مالیات نسبت به وجوه پرداخت به کارمندان متقاض انتقال از تهران و کلانشهرها به سایر شهرهای کشور،تحت
عنوان سود متعلق به تسهیلات بان،در اجرای مقررات بند 2 ماده 3 مصوبه شماره 93138 /ت 37909 ه مورخ 12 / 6 /
1386 هیأت محترم وزیران، مراتب در اجرای مقررات بند 3 ماده 255 قانون مالیاتهای مستقیم در جلسه مورخ 4 / 8 / 88

شورای عال مالیات مطرح و منجر به تنظیم صورتجلسه شماره 14498- 201 مورخ 10 / 8 / 88 گردید که نسخه از آن جهت
استحضار حضرتعال و صدور اوامر مقتض ایفاد م گردد.

محمد عل سعید زاده
مالیات رئیس شورای عال

شماره: 56904 / 210 /ص
تاریخ: 17 / 06 / 88

پیوست:

جناب آقای دکتر عرب مازار
رئیس کل محترم سازمان امور مالیات کشور

احتراماً
عطف به مرقومه مورخ 8 / 2 / 1388 معاون محترم عملیات هامش نامه شماره 145 / 232 مورخ 8 / 2 / 88 مدیر کل محترم

ونه که مستحضرند بر اساس بند 2 ماده 3 آیین نامه ایجاد تسهیلات جهت شاغلین دولتهمان،دفتر امور تشخیص مالیات
متقاض انتقال از تهران و کلانشهرها به سایر شهرهای کشور،موضوع مصوبه شماره 93138 /ت 37909 ه مورخ 12 / 6 / 86

هیأت محترم وزیران مبالغ تحت عنوان کم سود متعلق به تسهیلات بان به کارمندان واجد شرایط و متقاض انتقال
پرداخت م گردد.

از آنجا که در ارتباط با شمول یا عدم شمول مالیات نسبت به وجوه مذکور اظهارنظرهای متفاوت از سوی مراجع مالیات مطرح
م گردد،خواهشمند است دستور فرمایید به منظور رفع ابهام و اعمال رویه در سطح سازمان متبوع،در خصوص شمول یا عدم

شمول مالیات نسبت به مبالغ دریافت به شرح فوق از حیث بند (الف) ماده 127قانون مالیاتهای مستقیم و یا سایر فصول از
جمله مالیات بر درآمد حقوق،مراتب در اجرای بند (2) ماده 255 قانون مالیاتهای مستقیم اصلاح مصوب 27 / 11 / 80 جهت
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اظهارنظر به شورای عال مالیات ارجاع گردد.

محمد قاسم پناه
و حقوق معاون فن

شماره: 145 / 232
تاریخ: 08 / 02 / 1388

پیوست:

جناب آقای شری
معاون محترم عملیات

احتراماً،بازگشت به دستور هامش نامه شماره 316799 / 3 / 109 / 35 مورخ 4 / 12 / 1387 ذیحساب و مدیر کل محترم امور
مال گمرک جمهوری اسلام ایران در خصوص پرداخت تسهیلات یارانه به کارمندان واجد شرایط انتقال از تهران و

کلانشهرها به سایر شهرها کشور بدینوسیله به استحضار م رساند:
گردد،و از طرف باشد لذا مشمول مالیات بر درآمد حقوق نم فوق از امورمصرح در ماده 82 ق.م.م نم ه پرداختنظر به این
چون در صدر ماده 1 آیین نامه ایجاد تسهیلات مذکور کلمات حمایت و تسهیلات و بند 2 ماده 3 آیین نامه عبارت کم سود
که در این خصوص به کارمندان واجد شرایط انتقال های درج گردیده لذا به نظر این دفتر پرداخت متعلق به تسهیلات بان
صورت م گیرد از آنجای که هدف قانون گذار تشویق و ترغیب کارمندان برای انتقال به سایر شهرها م باشد به استناد بند

الف ماده 127 ق.م.م. بوده و مشمول مالیات بر درآمد اتفاق نیز نم باشد.
مراتب جهت استحضار و دستور مقتض ایفاد م گردد.

محمد تق پاکدامن
مدیر کل دفتر امور تشخیص مالیات

شماره: 316799 / 3 / 109 / 35
تاریخ: 04 / 12 / 1387

پیوست:

با سلام
احتراماً با عنایت به بند 1 ماده 4 تصویب نامه شماره 93138 /ت 37909 ه مورخ 12 / 6 / 1386 هیأت محترم وزیران موضوع

پرداخت تسهیلات یارانه ای به کارمندان واجد شرایط انتقال از کلانشهرها،خواهشمند است در خصوص کسر یا عدم کسر
مالیات از پرداخت فوق الذکر اعلام نظر فرمایند.

مهدی پروین
ذیحساب و مدیر کل امور مال

شماره: 98979 / 100
تاریخ: 29 / 07 / 1386

پیوست:

بخشنامه به تمام وزارتخانه ها و سازمان های مستقل وابسته به ریاست جمهوری
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در اجرای ماده 5 آیین نامه ایجاد تسهیلات برای انتقال شاغلان دستاه های دولت از تهران و کلانشهرها به سایر شهرهای
کشور، موضوع تصویب نامه شماره 93138 /ت 37909 ه مورخ 12 / 6 / 1386 هیأت محترم وزیران و به منظور تسهیل و

تسریع در اجرای مفاد تصویب نامه مذکور،بدین وسیله امر تشخیص و تأیید موارد استثنا مرتبط با موضوع انتقال کارکنان در
حوزه مسئولیت و مأموریت هر ی از وزارتخانه ها و سازمان های مستقل وابسته به ریاست جمهوری و مؤسسات و شرکت

های وابسته، به وزرای محترم و همچنین سازمان محترم و رییس جمهور تفویض م شود.

امیر منصور برقع
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسان رییس جمهور

شماره: 93138 /ت 37909 ه
تاریخ: 12 / 06 / 1386

پیوست:

وزارت مسن و شهرسازی‐ معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور

هیئت وزیران در جلسه مورخ 29 / 5 / 1386 بنا به پیشنهاد مشترک وزارت مسن و شهرسازی و معاونت برنامه ریزی و
نظارت راهبردی رییس جمهور و به استناد اصل یصد و س و هشتم قانون اساس جمهوری اسلام ایران و در جهت تشویق
و کم به کارکنان رسم و پیمان و قراردادی که علاقمند به انتقال محل اشتغال خود از شهر تهران و بقیه کلانشهرها به سایر
نقاط کشور باشند، آیین نامه ایجاد تسهیلات جهت شاغلین دولت متقاض انتقال از تهران و کلانشهرها به سایر شهرهای کشور

را به شرح زیر تصویب نمود:

” آیین نامه ایجاد تسهیلات جهت شاغلین دولت متقاض انتقال از تهران و
کلانشهرها به سایر شهرهای کشور”

ماده 1_ حمایتها و تسهیلات موضوع این آیین نامه شامل تمام کارکنان رسم،پیمان و قراردادی و سایر عناوین مشابه شاغل
در وزارتخانه ها،مؤسسات و شرکتهای دولت،بانها، مؤسسات بیمه و سایر دستاههای مشمول ماده 160 قانون برنامه چهارم
توسعه و پرسنل شاغل در نیروهای مسلح با اذن فرمانده معظم کل قوا و برابر آیین نامه مصوب که تمایل به تغییر محل اشتغال
خود از کلانشهرها (تهران‐ مشهد– تبریز– اصفهان‐ کرج‐ شیراز‐ قم‐ اهواز) به سایر نقاط کشور را داشته باشند،م باشد.

تبصره: انتقال کارکنان به شهرهای استان تهران و نیز فاصله (50 کیلومتری) سایر کلانشهرها در قالب این آیین نامه ممنوع
است.

ماده 2_ متقاضیان استفاده از مزایای این آیین نامه باید حائز شرایط زیر باشند:

1_ قبل از پایان سال 1385 در کلانشهرها مشغول به خدمت بوده باشند.

2_ تاریخ انتقال آنان از کلانشهرها از ابتدای سال 1386 به بعد باشد.

3_ حداقل پنج (5) سال از عمر خدمت کارکنان رسم و پیمان و حداقل پانزده (15) سال از عمر خدمت کارکنان قراردادی



باق مانده باشد.

تبصره: اولویت واگذاری امتیازات این آیین نامه با ایثارگران و فرهنیان است.

ماده 3_ متقاضیان واجد شرایط مشمول این آیین نامه از تسهیلات و امانات زیر بهره مند م گردند.

1_ واگذاری زمین به قیمت تمام شده در نقاط که دولت زمین داشته باشد و اعطای تسهیلات بان از محل تسهیلات بخش
مسن جهت احداث واحد مسون به میزان مندرج در جدول موضوع این ماده.

ن دولتاز زمین و مس که قبلا تبصره: واگذاری زمین در قالب این آیین نامه مشمول مقررات ممنوعیت واگذاری کسان
استفاده کرده باشند نم باشد.

2_ کم سود متعلق به تسهیلات بان به میزان مندرج در جدول موضوع این ماده به صورت نقدی و بلافاصله پس از اعطای
تسهیلات به متقاضیان پرداخت م گردد.

کم سود قابل پرداخت
به هر کارمند (ميليون

ريال)

تسهيلات پرداخت شده
جهت احداث مسن

(ميليون ريال)

قدرالسهم زمين واگذاري
 به هر کارمند(متر مربع)

مقصد انتقال کارمند

40 120 120 شهرهاي خارج از حريم استان تهران
تا فاصله (150)کيلومتراز حريم و

ساير کلانشهرها تا
فاصله(50)کيلومتر از حريم

کلانشهرها
50 130 150 شهرهاي با جمعيت(200) هزار نفر و

بيشتر
55 140 180 ساير شهرها

تبصره 1: چنانچه همسر کارمند نیز حائز شرایط انتقال در چارچوب این آیین نامه باشد، امتیازات جدول فوق به میزان س
درصد (30 %) افزایش م یابد.

تبصره 2: واگذاری زمین و تسهیلات به متقاض سرپرست خانوار صورت م پذیرد.

3_ هزینه انشعابات آب،برق،گاز،فاضلاب و تلفن واحد مسون احداث در شهر مقصد کارمند منتقل شده از ابتدا به صورت
اقساط پنج ساله و بدون احتساب سود و کارمزد محاسبه و دریافت خواهد شد.

4_ چنانچه فرزندان کارکنان مشمول این آیین نامه در هر ی از دانشاهها و مراکز آموزش عال اعم از سراسری،آزاد،غیر
انتفاع،پیام نور و مانند آن مشغول به تحصیل باشند در صورت تمایل متقاض به دانشاه شهر مقصد انتقال کارمند و یا

نزدیترین شهر به آن نقطه – به جز شهرهای استان تهران‐ که رشته یاد شده را دارا باشند،منتقل خواهند شد.

تبصره: قابلیت انتقال دانشجویان دانشاه آزاد اسلام به دانشاههای سراسری و بالعس در اجرای این ماده امان پذیر است.



علاوه بر گروههای تشویق گروه تشویق که در قالب این آیین نامه از کلانشهرها منتقل گردند،ی از کارکنان 5_ به هر ی
تبصرههای 4 و 7 ماده 3 قانون نظام هماهن پرداخت کارکنان دولت– مصوب 1370- اعطا م گردد.

تبصره: در صورت انتقال کارمند و همسر وی،ی گروه تشویق به هر ی از آنان تعلق م گیرد.

6_ ی از اعضای درجه اول خانواده کارمند مشمول این آیین نامه،به جهت ایجاد اشتغال پایدار در مان جدید از تسهیلات
مربوط به کارگروههای زودبازده، با اولویت بهره مند خواهد شد.

7_ به هر ی از کارکنان مشمول این آیین نامه، از تاریخ صدور حم انتقال،ی ماه مرخص تشویق اعطا م گردد.

ماده 4_ کلیه دستاههای که کارکنان آنها مشمول استفاده از مزایای این آیین نامه هستند موظفند در راستای اجرای بهینه این
آیین نامه اقدامات زیر را به عمل آورند:

1_ بلافاصله پس از دریافت درخواست انتقال کارمند واجد شرایط از کلانشهرها به سایر نقاط کشور،درخواست وی را قبول
نموده و حق ممانعت از انتقال متقاض را نخواهد داشت و همزمان با انتقال،دستاه مربوط،یارانه موضوع این آیین نامه را از

محل اعتبارات خود پرداخت و سپس مراتب را جهت درج در لایحه بودجه،به وزارت مسن و شهرسازی اعلام نمایند.

تبصره: در خصوص کارکنان آن دسته از دستاهها که واحد متناظر در شهرهای مقصد ندارند،بلافاصله دستاه محل انتقال
متقاض توسط استاندار تعیین م شود.

2_ جایزین نمودن کارکنان که در چارچوب این آیین نامه از کلانشهرها منتقل م گردند،توسط دستاه ذیربط از خارج واحد
به هر شل ممنوع م باشد.

3_ اعتبار حقوق،دستمزد و مزایای فرد منتقل شده از کلانشهرها و پست سازمان مربوط از واحد انتقال دهنده حذف و به واحد
انتقال گیرنده اضافه م شود.

قبل از انتقال به وی پرداخت م تبصره: حقوق و مزایای کارمند منتقل شده به صورت کامل و معادل اشتغال در پست سازمان
شود و چنانچه به دلایل امان انتقال پست سازمان (نظیر پستهای مدیریت و سرپرست) وجود نداشته باشد مابه التفاوت آن در

پست جدید به وی پرداخت خواهد شد.

ماده 5_ از تاریخ ابلاغ این آیین نامه هر نوع انتقال و یا مأموریت از سایر شهرها به تهران ممنوع خواهد بود. موارد استثناء به
تأیید معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسان رییس جمهور خواهد رسید.

ماده 6_ چنانچه استفاده کنندگان از تسهیلات این آیین نامه قبل از بازنشست و پایان س (30) سال خدمت قصد انتقال مجدد
به کلانشهرها را داشته باشند،امتیازات متعلق به آنان در قالب این آیین نامه با ارزش روز محاسبه و مسترد خواهد شد.



ماده 7_ مدت اعتبار این آیین نامه از تاریخ ابلاغ ی سال شمس م باشد.

پرویز داودی
معاون اول رئیس جمهور


